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Gdy Stany Zjednoczone po raz pierwszy pokazały swoje uzbrojone
roboty bojowe, stało się wtedy jasne, że zaczynamy powoli
wchodzić w zupełnie nowy sposób prowadzenia wojen. Bezzałogowe
maszyny naziemne są obecnie opracowywane przez USA, Rosję,
Izrael a teraz również Chiny.

Zarówno  Stany  Zjednoczone  jak  i  Izrael  planują  dokonać
znacznych  postępów  w  robotyzacji  i  wprowadzić  uzbrojone
maszyny do służby. W przypadku Izraela, roboty będą wykonywać
takie zadania jak wywiad, logistyka oraz działania bojowe.
Eksperci  z  Instytutu  Studiów  nad  Bezpieczeństwem  Narodowym
(INSS) w Tel Awiwie stwierdzili jeszcze w zeszłym roku, że za
około  20  lat  dojdzie  do  wielkiego  przełomu  w  dziedzinie
robotyki.

Również  Stany  Zjednoczone  testują  i  planują  w  najbliższej
przyszłości  wprowadzić  bezzałogowe  maszyny  bojowe,  które
obecnie są obsługiwane poprzez komputer przenośny lub telefon
komórkowy  a  z  czasem  ich  obsługa  będzie  przypominać
bezzałogowe aparaty latające (UAV). Amerykanie chcą postawić
na robotyzację i autonomizację działań wojennych.

Żadną tajemnicą nie jest również to, że Rosja także prowadzi
swoje  programy,  które  pozwolą  wprowadzić  roboty  naziemne.
Ostatnio miały miejsce manewry wojskowe, w których Rosja po
raz pierwszy wykorzystała roboty bojowe Platform-M. Maszyny te
mogą być wyposażone w broń, taką jak karabin Kałasznikowa czy
wyrzutnie granatów i zostaną wykorzystane do ochrony obiektów
wojskowych.

Wszystko wskazuje na to, że Chiny również chcą posiadać swoje
roboty  bojowe.  Jak  donoszą  media,  korporacja  Norinco,
produkująca  między  innymi  samochody,  maszyny,  materiały
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wybuchowe,  broń  i  amunicję,  otworzyła  pierwsze  centrum
opracowania  robotów  naziemnych,  które  wejdą  w  skład  Armii
Ludowo-Wyzwoleńczej Chin.

Jak oświadczyli wojskowi, bezzałogowe maszyny naziemne mają
odegrać bardzo ważną rolę w przyszłych bitwach. Prowadzone
badania  pozwolą  zastąpić  dzisiejsze  pojazdy  opancerzone  na
bezzałogowe  roboty.  Stwierdzono  również,  że  jest  to
nieodwracalna tendencja iż komputery będą stopniowo zastępować
ludzi i kontrolować te maszyny. Światowe mocarstwa jak widać
zbroją się na potęgę i jesteśmy świadkami kolejnego wyścigu
zbrojeń.
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